物品供給についての入札公告

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。
 １．調達内容

（１） 件名及び数量 中之島芸術センター 展示ケース  1式
（詳細は別紙仕様書のとおり）

（２） 納入期限   令和５年４月２８日
（３） 納入場所   国立大学法人大阪大学中之島センター
（４） 入札方法

 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をも
って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

 ２．競争参加資格
（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。
（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおい

て、令和４年度に近畿地域の「物品の販売」のA、B、C又はD等級に格付けされている者であること。
 ３．競争執行の場所等

（１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得、仕様書の交付場所及び問合せ先
〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘１－１
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係
電話０６-６８７９-４００６

（２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得、仕様書の交付方法
   本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。

  （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所
令和５年１月６日１７時１５分
（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。）
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係

 （４）開札の日時及び場所
令和５年１月２５日１６時００分
国立大学法人大阪大学本部事務機構1階 入札室

 ４．その他
（１）入札保証金及び契約保証金 免除

ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金
額を支払わなければならない。

（２）入札の無効
本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかっ

た者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は
無効とする。

（３）契約書作成の要否   要
  （４）落札者の決定方法

本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学
契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入
札を行った入札者を落札者とする。

（５）  入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称
又は商号）及び「１月２５日開札 中之島芸術センター 展示ケース 1 式]の入札書在中」と朱書
きしなければならない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により提
出する場合は、二重封書とし、表封書に「１月２５日開札 中之島芸術センター 展示ケース 1式]
の入札書在中」と朱書きし、中封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の
受領期限までに送付しなければならない。

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。
（７）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

令和４年１２月２０日

国立大学法人大阪大学理事 中谷 和彦（公印省略）

大阪大学中之島センター 中之島芸術センター展示ケース 一式 仕様書

Ⅰ 仕様概要説明

１．調達物品導入の背景及び目的

 大阪大学中之島センターは、大阪大学創立 90 周年、大阪外国語大学創立 100 周年記念事

業における中之島キャンパス再開発事業として、このたび大規模改修、機能強化を行い、文

化・芸術・学術・技術の「四つの知」が交差する本学の社学共創、アート、産学共創のグロ

ーバル発信の拠点として、令和 5 年 4 月のリニューアルを予定している。

 本センターの３階と４階に新たに中之島芸術センターを設置するにあたり、これまで倉

庫に保管していた収蔵品を利用者が鑑賞できるよう展示ケースを購入するものである。

２．調達内容

（１）調達物品名及び数量

中之島芸術センター展示ケース一式

（２）構成内訳

３階

１．展示ケース A ２台

４階

１．展示ケース A ２台

２．展示ケース B ２台

３．展示ケース C ２台

以上、搬入、据付、調整を含む。

３．技術的要件の概要

 （１）本件調達物品に係る性能、機能及び技術等（以下「性能等」という。）の要求要件

（以下「技術的要件」という。）は、「Ⅱ．調達物品に備えるべき技術的要件」に示す

とおりである。

 （２）技術的要件は全て必須の要求要件である。

（３）下記、例示品以外の物品で入札しようとする場合は「Ⅱ 調達物品にに備えるべき

技術的要件」のすべてを満たしていることが確認できる資料（別紙１）を入札書提出期

限までに本学に提出すること。ただし、本学が別段の指示をしたときは、その指示に従

わなければならない。

（４）必須の要求要件は本学の必要とする最低限の要求要件を示しており、入札物品の性

能等がこれらを満たしていないとの判定がなされた場合には不合格となり、落札決

定の対象から除外する。

４．その他

 （１）納品に関する留意事項

納品スケジュールは、本学と協議し、その指示に従うこと。

 （２）その他

本調達には、搬入、据付、調整を含む。

Ⅱ 調達物品に備えるべき技術的要件

（性能、機能に関する要件）

１．展示ケース A 4 台は 1 台あたりそれぞれ以下の要件を満たすこと。

 1-1 ノンエアタイトの行灯ケース型展示ケースであること。

 1-2 外形寸法は W900mm×D900mm×H2100mm±15mm であること。ハカマ部分を含

む天井部外形寸法は W900mm×D900mm×H300mm±15mm、ガラスケース部外形

寸法は W900mm×D900mm×H800mm±15mm、ハカマ部分を含む腰部外形寸法は

W900mm×D900mm×H1000mm±15mm であること。

 1-3 耐荷重 120kg 以上直径 75mm±5mm のキャスターを腰部底面四隅に 1 個ずつ実装

すること。

 1-4 耐荷重 400kg 以上のアジャスターを腰部底面四隅に 1 個ずつ実装すること。

 1-5 天井部および腰部の外装パネルの材質はスチールとし、塗装はアクリル焼付塗装で

あること。塗装色は小松ウォール色仕様 F-205 であること。

 1-6 ガラスケースは 10mm±1mm 厚の高透過ガラスで、接合部はハイクリアシールで

接着してあること。

 1-7 床面は F☆☆☆☆合板 9mm±1mm 厚にガス遮断シートを貼り合わせ、その上から

クロス貼りしたものとし、クロスは川島織物セルコン KC4168 であること。

 1-8 展示品を陳列する床面が手動で腰部内 H430mm～1000mm±15mm まで昇降する

機能を備えること。ただし、上限については 1-2 にあるハカマ部分を含む腰部外形寸

法の高さと合致させること。また陳列スペースは W610mm×D610mm±3mm であ

ること。

 1-9 展示台上部に LED 照明 550 タイプ調色調光シームレスを 2 灯以上実装し、色温度

2700K～5000Ｋ±50K の範囲で無段階調色できる機能を有すること。

 1-10 展示品交換のため腰パネル 1 面が開閉すること。開閉パネルはロックできること。

２．展示ケース B 2 台は 1 台あたりそれぞれ以下の要件を満たすこと。

2-1 0.3 回/日以下の空気交換率であるエアタイトの行灯ケース型展示ケースであること。

2-2 外形寸法は W900mm×D900mm×H2100mm±15mm であること。ハカマ部分を含

む天井部外形寸法は W900mm×D900mm×H300mm±15mm、ガラスケース部外形

寸法は W900mm×D900mm×H800mm±15mm、ハカマ部分を含む腰部外形寸法は

W900mm×D900mm×H1000mm±15mm であること。

 2-3 耐荷重 120kg 以上直径 75mm±5mm のキャスターを腰部底面四隅に 1 個ずつ実装

すること。

 2-4 耐荷重 400kg 以上のアジャスターを腰部底面四隅に 1 個ずつ実装すること。

 2-5 天井部および腰部の外装パネルの材質はスチールとし、塗装はアクリル焼付塗装で

あること。塗装色は小松ウォール色仕様 F-205 であること。

 2-6 ガラスケースは 10mm±1mm 厚の高透過ガラスで、接合部はハイクリアシールで

接着してあること。

 2-7 床面は F☆☆☆☆合板 9mm±1mm 厚にガス遮断シートを貼り合わせ、その上から

クロス貼りしたものとし、クロスは川島織物セルコン KC4168 であること。

 2-8 展示品を陳列する床面が手動で腰部内 H430mm～1000mm±15mm まで昇降する

機能を備えること。ただし、上限については 2-2 にあるハカマ部分を含む腰部外形寸

法の高さと合致させること。また陳列スペースは W610mm×D610mm±3mm であ

ること。

 2-9 展示台上部に LED 照明 550 タイプ調色調光シームレスを 2 灯以上実装し、色温度

2700K～5000Ｋ±50K の範囲で無段階調色できる機能を有すること。

 2-10 展示品交換のため腰パネル 1 面が開閉すること。開閉パネルはロックできること。

３．展示台 C 2 台は 1 台あたりそれぞれ以下の要件を満たすこと。

 3-1 0.3 回/日以下の空気交換率であるエアタイトの 5 面ガラス平型覗きケース型展示ケ

ースであること。

 3-2 外形寸法は W1500mm×D800mm×H900mm±15mm であること。ガラスケース部

外形寸法は W1500mm×D800mm×H380mm±15mm、腰部外形寸法は W1500mm

×D800mm×H520mm±15mm であること。

 3-3 耐荷重 120kg 以上直径 75mm±5mm のキャスターを腰部底面四隅に 1 個ずつ実装

すること。

 3-4 耐荷重 400kg 以上のアジャスターを腰部底面四隅に 1 個ずつ実装すること。

 3-5 腰部の外装パネルの材質はスチールとし、塗装はアクリル焼付塗装であること。塗

装色は小松ウォール色仕様 F-205 であること。

 3-6 ガラスケースは 8mm±1mm 厚の高透過ガラスで、接合部はハイクリアシールで接

着してあること。

 3-7 床面は F☆☆☆☆合板 9mm±1mm 厚にガス遮断シートを貼り合わせ、その上から

クロス貼りしたものとし、クロスは川島織物セルコン KC4168 であること。

 3-8 展示品交換のためガラスケース部の開閉機構は、ガスダンパー補助付きのハッチ手

動跳ね上げ式であること。

（性能，機能以外に関する要件）

１．搬入・据付・調整等

1-1 調達物品は、大阪大学中之島センター3 階および 4 階に搬入・設置すること。（別紙

図面のとおり）

1-2 搬入時の作業日程と作業体制を提示すること。設置は搬入予定日、設置予定期間を

事前に本学担当者と打ち合わせをし、そのスケジュールに従い完了すること。本調達

物品の搬入、据付、調整については、本学業務に支障をきたさないよう配慮し、本学

担当者と協議のうえ、その指示に従うこと。また、搬入においては本学施設に損傷を

与えないよう十分な注意を払うように努め、必要があれば搬入経路に養生等を施す

こと。なお、搬入の際には落札者が必ず立ち合い、万一、本学の建物、設備等に損傷

を与えた場合は、落札者の責任において原状に復すること。

1-3 調達物品に必要な電気設備等については、本学が用意するので、後日必要な電源に

ついて本学と打ち合わせること。

1-4 調達物品の搬入に必要な運送料、保険料およびその他一切の経費は、本調達に含む

ものとする。

1-5 その他、不明な点は本学の指示に従うものとする。

２．保守体制等

納入検査確認後 1 年間は通常の使用により不具合・破損した場合には無償修理に応じ

ること。

３．その他

3-1 取り扱いに関する説明は、本学が指定する日時、場所で行うこと。

3-2 使用説明の際に説明要員が確保されていること。

3-3 取扱説明書は展示ケース 1 台あたり日本語版 1 部を提供すること。

（物品仕様に係る例示品）

※ 以下に示すメーカーと型番は、「性能、機能に関する要件」をすべて満たした製品の例示

であり、本学が指定するものではない。

番号 品名 数量 メーカー 型番

1 展示ケース A 4 コクヨ株式会社 MU-C163SF9MSGN31

2 展示ケース B 2 コクヨ株式会社 MU-C163AK9MSGN31

3 展示ケース C 2 コクヨ株式会社 MU-C5GAK4B

別紙 1

(1) カタログ・仕様証明書等（本仕様を満たすことが証明できるもの） １部

(2)定価証明書 1 部

(3)納入実績表 1 部

(4)見積書 1 部